
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  67 del Reg. 

Data 04.04.2005 

 
OGGETTO: 

 

Nuovi indirizzi sulle modalità di attribuzione dei benefici in 
attuazione del piano straordinario regionale degli interventi in 
favore dei comuni finalizzati all’assegnazione di borse di 
studio a sostegno della spesa delle famiglie per l’istruzione 
per l’anno scolastico 2003/2004. art. 1 comma 9 l. 62/2000 e 
dpcm 106/2001. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Quattro del mese di Aprile nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
 
- La legge 10.03.2000, n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio 

ed all’istruzione” ha, tra l’altro, previsto un piano straordinario di finanziamento alle regioni per 
l’assegnazione di borse di studio a sostegno della spesa sostenuta e documentata dalle famiglie per 
l’istruzione, per l’anno scolastico 2003/2004; 

- Con D.P.C.M. n. 106 del 14/02/2001 è stato approvato il piano nazionale di riparto tra le regioni; 
- Con deliberazione della G.R. n. 24/30 del 27/05/04 la Regione della Sardegna ha stabilito i criteri di 

riparto tra i Comuni dell’isola approvando il piano straordinario regionale di cui trattasi prevedendo 
l’erogazione del contributo agli alunni delle scuole pubbliche e paritarie dell’obbligo e superiori in 
regola con il requisito del reddito familiare, riferito all’anno 2003, inferiore o equivalente ad un ISEE 
(Indicatore della Situazione Economica Equivalente) di € 14.695,96; 

 
VISTA la propria deliberazione n. 202 del 22.09.2004 con la quale sono state recepite le disposizioni 
contenute nel piano straordinario regionale di cui alla deliberazione G.R. n. 24/30 del 27.05.04 e nel 
contempo è stato determinato l’ammontare delle seguenti borse di studio: 
 
PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’OBBLIGO 
€ 85,00 con reddito familiare netto annuo da 0,00 a 4.898,65 
€ 55,00 con reddito familiare netto annuo da 4.898,66 a 9.797,30 
€ 44,00 con reddito familiare netto annuo da 9.797,31 a 14.695,96 
 
PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI 
€ 85,00 con reddito familiare netto annuo da 0,00 a 4.898,65 
€ 55,00 con reddito familiare netto annuo da 4.898,66 a 9.797,30 
€ 44,00 con reddito familiare netto annuo da 9.797,31 a 14.695,96 
 



 
CONSIDERATO CHE le risorse previste per questo Comune sono pari a € 72.349,01; 
 
PRESO ATTO CHE relativamente all’assegnazione del contributo per l’assegnazione di borse di studio 
a sostegno della spesa delle famiglie per l’istruzione per l’anno scolastico 2003/2004 sono pervenute n. 
1159 domande; 
 
PRESO ATTO che i contributi alle famiglie previsti con la deliberazione n. 202 del 22.09.2004 non sono 
sufficienti rispetto al numero delle domande pervenute e accolte; 
 
RITENUTO dover procedere a una nuova determinazione dell’ammontare delle borse di studio a 
sostegno della spesa delle famiglie per l’istruzione per l’anno scolastico 2003/2004. 

 
PROPONE 

 
a) l’ammontare delle borse di studio, tenuto conto delle limitate risorse e dell’alto numero degli 

aspiranti beneficiari, viene stabilito nella misura di: 
 

PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’OBBLIGO 
FASCIA A € 82,00 con reddito familiare netto annuo da 0,00 a 4.898,65 
FASCIA B € 52,00 con reddito familiare netto annuo da 4.898,66 a 9.797,30 
FASCIA C € 43,00 con reddito familiare netto annuo da 9.797,31 a 14.695,96 

 
PER GLI ALUNNI DELLE  SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI 

      FASCIA A € 82,00 con reddito familiare netto annuo da 0,00 a 4.898,65 
FASCIA B € 52,00 con reddito familiare netto annuo da 4.898,66 a 9.797,30 
FASCIA C € 43,00 con reddito familiare netto annuo da 9.797,31 a 14.695,96 
rispettivamente, fermo restando sempre che l’importo del contributo non può eccedere la somma 
spesa e che per spese inferiori a 51,65 non è dovuto alcun contributo; 
 
b) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 06.04.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 06.04.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


